

Das RESTAURANT MARIA Loretto

Fisch & Fleisch

Mit Genuss-Highlights das alte Jahr
harmonisch ausklingen lassen

Prosit 2026

Mit Familie und Freunden
aufs neue Jahr anstoßen!



Apéro

Silvester-Cocktail 6,90

Piccolo Champagner
(Moët) 0,2l 39,90

Menü 1

Gruß aus der Küche

Reh/Maroni/Preiselbeeren/Wintertrüffel

(A,G,H,L,O)

Oktopus/Garnele/Safran/Salbei/Kartoffel

(A,B,G,O)

Gefüllte Gnocchi/Pekannuss/Ziegenkäse/Butter

(A,C,G,O)

Lammfilet/Gurke/Joghurt/Minze/Aubergine

(A,G,H,L,M,O)

oder

Fjordforellen-Filet/Kren/Rote Rübe

(A,D,G,L,O)

Schokolade/Kumquats

(A,C,G,H,O)

124,90

Der verlorenste
aller Tage ist der,
an dem man nicht
gelacht hat.

Nicolas Chamfort

Das Leben
gleich
einer Reise,
Silvester einem
Meilenstein.

Theodor Fontane

Menü 2

Gruß aus der Küche

Thunfisch/Kalb/Sesam/Karamell/Zwiebel

(A,C,D,G,L,M,N,O)

Jakobsmuschel/Büffelmozzarella/Erbsen/

Minze/Ananas

(A,B,C,E,G,L,M,N,O,R)

Fusilloni/Krabben/Taralli

(A,B,C,E,G,O)

Kürbis/Sherry/Orange

(A,C,G,L,O)

Steinbutt/Vongole/Zitronengras/

Baby-Spinat/Limetten-Kaviar

(A,D,G,L,O)

oder

Rindsfilet Wellington/Art des Hauses

(A,C,G,L,M,O)

Banane/Bacardi/Kokos (M,C,G,H,O)

142,90

Schau nur nach vorne, niemals zurück!



Wir freuen uns auf Sie im Jahr 2026!

In diesem Sinne wünschen wir Ihnen ein **glückliches und erfolgreiches neues Jahr!**

Um 24 Uhr begrüßen wir das neue Jahr mit einem Feuerwerk und laden Sie herzlich zum traditionellen **Sauschädelschmaus** mit Apfelkren und Gebäck ein.

(A.G.L.O)

Ihre Familie Hofer & Team

**RESTAURANT
MARIA LORETTO
am wörthersee**

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A Glutenhaltiges Getreide B Krebstiere C Ei D Fisch E Erdnüsse F Soja G Milch oder Laktose H Schalenfrüchte
L Sellerie M Senf N Sesam O Sulfit P Lupinien R Weichtiere

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können, neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. Bitte wenden Sie sich bei weiteren Fragen zu unseren verwendeten Zutaten bzw. zum Thema möglich vorhandener Allergene gerne an unser Personal. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und aller Abgaben. www.restaurant-maria-loretto.at